
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская основная общеобразовательная школа» 

(МАОУ «Октябрьская  ООШ») 

 

ПРИКАЗ 

 
31.08.2024г.            № 205 

 
П. Октябрьский 

 
Об утверждении единого графика оценочных процедур 

 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», а также в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня 

мероприятий по оценке качества образования и правил проведения по оценке качества 

образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзора) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы 

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году», Положением о региональной системе оценки 

качества образования Кемеровской области-Кузбасса, утвержденным приказом 

Министерства образования Кузбасса от 14.06.2022 № 1470, Положением о муниципальной 

системе оценки качества образования Прокопьевского муниципального округа, 

утвержденным приказом Управления образования администрации Прокопьевского 

муниципального округа от 28.06.2022 № 358, приказом Министерства Образования 

Кузбасса от 30.08.2024 № 3265, приказом Управления образования администрации 

Прокопьевского муниципального округа от 02.09.2024 № 605 и в целях оценки 

достижения обучающимися планируемых результатов предметных и метапредметных 

результатов освоения основной образовательной программы начального общего, 

основного общего образования и оптимизации количества проводимых в МАОУ 

«Октябрьская ООШ» проверочных и иных диагностических работ 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МАОУ «Октябрьская  

ООШ» на 2024/2025 учебный год согласно приложению 1, к настоящему приказу. 

 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  Швец Е.Н.: 

 
 2.1.Обеспечить контроль за соблюдением единого графика оценочных процедур, 

указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости вносить предложения 

по его корректировке. 

 

 



 

2.2. Довести до сведения обучающихся МАОУ «Октябрьская  ООШ» их родителей 

(законных представителей) информацию о датах проведения оценочных процедур в 

024/2025 учебном году. 

 

 2.3. Ознакомить работников с настоящим приказом под подпись в срок до             05.09.2024. 

 

3. Администратору сайта, Низамовой И.Н., разместить утвержденный единый график 

оценочных процедур на официальном сайте МАОУ «Октябрьская ООШ» (в подразделе 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации»)  в срок до 05.09.2024. 

 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                     Младенова А.А. 

 



 

Приложение 1 

 к приказу МАОУ «Октябрьская ООШ»  

от 31.08.2024 № 205 
 

 

План график проведения внешних и внутренних оценочных процедур в МАОУ «Октябрьская ООШ»  

в 2024/2025 учебном году 

НОО 

Класс/ 

месяц 

учебные 

предметы 

Сроки проведения Итог 

о 

ОП 

Кол- 

во 

часов 

по 

УП 

% 
соотношения 

кол- ва 
оценочных 

процедур 

кол- ву часов 

УП 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь 

1 класс Метапредметная 

контрольная 
работа 

        МКР 15.05  1   

2 класс Русский язык ВКР 
12.09 

 

Пр22.10  Кд 16.12 
27.12 

Кд 20.01 Кд 
05.02 
14.02 

Кд20.03 Пр 11.04 Пр 
13.05 
ПА 
20.05 

 11 170 6,4% 

Литературное 

чтение 

Пр 30.09 Пр 
15.10 

 Пр 23.12 Пр 27.01 Пр 
28.02 

 Пр 01.04 
15.04 

Пр 
16.05 
ПА 
19.05 

 9 136 7% 

Иностранный 

язык /английский 

язык/ 

   Кр 10.12  Кр 19.02  Кр 09.04  ПА13.05  4 68 6% 

Математика Кр 
10.09 

 Кр  05.11 
 Кр 25.11 

 Кр 09.01 Кр 
10.02 

Кр 
05.03 

Кр 10.04 ПА 
08.05 

 8 136 6% 

Окружающий мир  Кр 
02.10 

  Кр 17.01    ПА
р 
23.05 

 3 68 4% 



 Изобразительное 

искусство 

          0 34 0% 

Музыка           0 34 0% 

Труд /технология/           0 34 0% 

Физическая 

культура 
          0 68 0% 

3 класс Русский язык  08.10 
сочине
ние  
16.10 
изложе
ние 

25.11 

диктант 

25.12 
изложени
е 

 25.02 

сочин

ение 

11.03 
ПР 

02.04. 

ПР 
23.04 ПР 

ПА 
 

9 170 5,3 

Литературное 

чтение 

10.09 

ТЧ 

10.10 

ПР 

15.10 

ТЧ 

05.11 

ПР 

17.12 

ТЧ 

14.01 ПР  11.03 

ТЧ 

18.03 

ПР 

22.04 
 ПР 

ПА 
 

10 102 9,8 

Иностранный 

язык /английский 

язык/ 

 Кр 22.10   Кр 29.01   Кр 15.04 ПА 07.05  4 68 6% 

Математика 12.09 
ВКР 

23.10 
КР 

№1 

 19.12 
КР №2 

 05.02 

КР №3 
03.03 
КР №4 

30.04 КР 
№5 

ПА  7 136 5% 

Окружающий мир  Пр 

23.10 

Пр 27.11 Пр 25.12  Пр 12.02   ПА 20.05 

21.05 
 6 68 0% 

Изобразительное 

искусство 

          0 34 0% 

Музыка           0 34 0% 

Труд /технология/           0 34 0% 

Физическая 

культура 

          0 68 0% 

4 класс Русский язык Пр 30.09 Пр 

17.10 

Пр 18.11 Пр 19.12 Пр 30.01 Пр 11.02 Пр 19.03 09.04.25   9 170 6% 

ВПР 

11.04 -16.05 



 Литературное 

чтение 

ТЧ19.09 Пр 

18.10 

Пр 15.11 Пр 17.12 Пр 28.01 Пр 12.02 Пр 20.03 Пр 04.04   9 136 7% 

ВПР 

11.04 -16.05 

Иностранный 

язык /английский 
язык/ 

 Кр 22.10  Кр 24.12    ВПР 

11.04 -16.05 

 3 68 4% 

Математика Кр 25.09 Кр 15.10 Кр 13.11 Кр 18.12 Кр 22.01 Кр  
3 урок 
27.02 

Кр 18.03 ВПР 

11.04 -16.05 

 8 136 6% 

Окружающий мир   Пр 21.11  Пр 29.01  Пр 21.03 ВПР 

11.04 -16.05 

 4 68 7% 

ОРКСЭ         Зч 15.05  1 34 0% 

Изобразительное 

искусство 

          0 34 0% 

Музыка           0 34 0% 

Труд /технология/           0 34 0% 

Физическая 

культура 
          0 68 0% 

Всего            106 2346 4,5% 

 

План график проведения внешних и внутренних оценочных процедур  

в МАОУ «Октябрьская ООШ» в 2024/2025 учебном году 
ООО 

5 класс Русский язык 11.09 
2 ур. 
ВКР-1 

АКР 

2 урок  
18.10 

27.11 
3 ур. 
КР 

 16.12 
4 ур. 
КР  

  
 

5.02 
3 ур. 
КР 
  

13.03 
2 ур. КР 

9.04 
3 ур. 
 КР  

19.

05 

2 

ур. 

ИКР 

 

 9 170  5,2% 

ВПР 

11.04 -16.05 

Литература 20.09. 
4 ур. 

   17.12 
4 ур 

   ПА 
Монитори

20.05  
4 ур. 

 5 102 4,9% 



ТЧ КР за 1 
полугодие 

нг 
техники 

чтения 

ИКР 

ВПР 
11.04 -16.05 

Иностранный 
язык /английский 

язык/ 

Кр 27.09 Кр 17.10 Кр 21.11 Кр 06.12 

27.12 

Кр 24.01 Кр 28.02 Кр 21.03 ВПР 
11.04 -16.05 

 9 102 9% 

 Математика КР 19.09 КР 08.10 КР 07.11 КР 17.12 КР 13.01 КР 03.02 

21.02 

КР 18.03 КР 23.04 КР 12.05  11 170 6% 

ВПР 

11.04 -16.05 

История Кр 17.09   Кр 05.12  Кр 18.02  ВПР 

11.04-16.05 

 4 68 6% 

География      Тр 03.02 Тр 10.03 ВПР 

11.04 -16.05 

 3 34 9% 

Биология     Кр 22.01 Кр 26.02  ВПР 

11.04-16.05 

 3 34 9% 

ОДНКНР   Т 18.11 Т 23.12     ИТ 18.05  3 34 9% 

Изобразительное 

искусство 

          0 34 0% 

Музыка           0 34 0% 

Труд /технология/           0 68 0% 

Физическая 

культура 
          0 68 0% 

6 класс Русский язык 11.09 
3 ур. 
ВКР-1 

17.10 
3 ур. 
 КР » 

15.11 
4 ур. 

Сочин
ение  

11.12   
2 ур.КР 
27.12 

3 ур. 
КР 

21.01  

2 ур. 
Изложение  

29.01 

2 ур. 
Сочинение 

31.01 

3 ур. 

26.02 
3 ур. 

КР  

11.03 
3 ур. 
Сочинен
ие 

 7.05 
3 ур. 
Сочинение 
14.05 
2 ур. 
КР  
22.05 

2 ур 
Итоговая 

 14 204 7% 



КР  КР 

ВПР 

11.04-16.05 

Литература 20.09 

4 ур. 

ТЧ 

   27.12 

5 урр. 

КР за 1 
полугодие 

 

   18.04 

2 ур. 

ТЧ 
 

 

23.05 
Итоговая 
КР 

 5 102 4,9% 

ВПР 

11.04 -16.05 

Иностранный 

язык /английский 

язык/ 

 Кр 02.10 

14.10 

Кр 25.11 Кр 09.12 

25.12 

Кр 20.01 Кр 04.02  ВПР 

11.04 -16.05 

 8 102 8% 

Математика Кр 17.09 

27.09 

Кр 30.10 Кр 18.11 Кр 12.12 Кр 09.01 

29.01 

Кр 21.02 Кр 12.03 Кр 02.04   11 170 6% 

ВПР 
11.04 -16.05 

История   Кр 26.11   Кр 08.02 

27.02 

Кр 13.03 ВПР 

11.04-16.05 

 5 68 7% 

 Обществознание      Кр 05.02  Кр 30.04   3 34 9% 

ВПР 

11.04 -16.05 

География   Тр 15.11   Тр 14.02  ВПР 

11.04 -16.05 

 3 34 9% 

Биология  Кр 10.10   Кр 23.01   ВПР 

11.04-16.05 

 3 34 9% 

ОДНКНР  Тр 25.10     Тр 07.03  ИТР 16.05  3 34 9% 

Изобразительное 
искусство 

  Тр 28.11   Тр 06.02  ИТР 10.04   3 34 9% 

Музыка           0 34 0% 

Труд /технология/           0 68 0% 

Физическая 

культура 

          0 68 0% 



7 класс Русский язык 10.09 
3 ур. 
ВКР-1 
16.09. 
3 ур. 
Сочинени
е  

 1.10 

3 ур. 
Сочине
ние 

14.10 
3 ур. 
Сочине

ние 

25.11 
3 ур. 
Изложе
ние 

2.12 

4 ур. 

Дикта

нт 

18.12 

3 ур. 

Сочин

ение 

26.12 

КР 

 13.02 
3 ур. 
Диктант 

 29.04 
2ур. 

ПР 

13.05 
4 ур. 
Итоговая 
КР 

 

 12 136 8,8% 

ВПР 

11.04 -16.05 

Литература 20.09 
 2 ур.ТЧ 

 

  27.12  
2 ур 
КР за 2 
полугодие 

    16.05 
2 ур. 
ИКР 
13.05 
3 ур. 

   ТЧ 

 5 68 7% 

ВПР 
11.04 -16.05 

Иностранный 

язык /английский 

язык/ 

Кр 16.09 

27.09 

 Кр 12.11 

29.11 

Кр 16.12 Кр 13.01 Кр 04.02 Кр 17.03 ВПР 

11.04 -16.05 

 9 102 9% 

Алгебра Кр 19.09  Кр 06.11 Кр 04.12 Кр 16.01 Кр 10.02 Кр 05.03 Кр 10.04   8 102 8% 
ВПР 

11.04 -16.05 

Геометрия  Кр 18.10  Кр 06.12 Кр 21.01  Кр 11.03  Кр 06.05  6 68 8% 

ВПР 
11.04 -16.05 

Вероятность и 
статистика 

   Кр 15.12   Кр 29.03 ИКР 13.04   3 34 9% 

Информатика   КР 05.11   КР 04.02  ВПР 
11.04 -16.05 

 3 34 9% 

 История   Кр 26.11 Кр 03.12  Кр 25.02  Кр 04.04   5 68 7% 



ВПР 
11.04 -16.05 

Обществознание   Кр 27.11     Кр 30.04   3 34 9% 

ВПР 

11.04 -16.05 

География  ТР 17.10    ТР 20.02  ВПР 
11.04 -16.05 

 3 68 4% 

Физика    Кр 30.12   Кр 21.03 ВПР 
11.04 -16.05 

 3 68 4% 

Биология  КР 16.10     Кр 12.03 ВПР 
11.04 -16.05 

 3 34 9% 

Изобразительное 
искусство 

          0 34 0% 

Музыка           0 34 0% 

Труд /технология/           0 68 0% 

Физическая 
культура 

          0 68 0% 

8 класс Русский язык  12.09 
3 ур. 
ВКР 

 7.10 

3 ур. 
Сочине
ниие 

21.10  
3 ур. 
изложе
ние 

 5.12 

4 ур. 

излож

ение 

20.01 

3 ур. 

КР 

4.02 
4 ур. 
сочинени
е 

 

11.03. 

4 ур. 

сочине

ние 

 

 17.04 
3 ур. 
 КР  

  9 102 9% 

ВПР 
11.04 -16.05 

Литература  С 25.10  С 20.12 Кр 24.01   Кр 11.04   5 68 7% 

ВПР 

11.04 -16.05 

Иностранный 

язык /английский 

язык/ 

Кр 20.09 Кр 11.10 Кр 29.11 Кр 18.12 Кр 15.01 

31.01 

 Кр 05.03 

19.03 

ВПР 

11.04 -16.05 

 9 102 9% 

Алгебра Кр 19.09 Кр 03.10 Кр 11.11 Кр 16.12 Кр 29.01 Кр 27.02  Кр 03.04   8 102 8% 



ВПР 
11.04 -16.05 

Геометрия  Кр 11.10 Кр 10.11   Кр 07.02 Кр 14.03 Кр 06.04   6 68 8% 

        ВПР 
11.04 -16.05 

    

Вероятность и 

статистика 

   Кр 05.12  Кр 20.02   ИКР 22.05  3 34 7% 

Информатика КР 09.09     КР 10.02  ВПР 

11.04 -16.05 

 3 34 9% 

История   Кр 25.11  Кр 16.01   Кр 18.04   4 68 6% 

ВПР 
11.04 -16.05 

Обществознание      Кр 05.02  Кр 30.04   3 34 9% 

ВПР 

11.04 -16.05 

География  Тр 14.10   Тр 27.01   ВПР 

11.04 -16.05 

 3 68 4% 

Физика Кр 27.09   Кр 16.12    Кр 11.04   4 68 6% 

ВПР 

11.04 -16.05 

Химия   Кр 15.11  Кр 30.01  Кр 11.03 ВПР 

11.04 -16.05 

 4 68 6% 

Биология  Кр 23.10  Кр 18.11  Кр 18.02  Кр 07.04   5 68 7% 

ВПР 
11.04 -16.05 

Музыка           0 68 0% 

Труд /технология/  П 23.09   П 20.12   П 21.03    3 34 9% 

ОБЗР           0 34 0% 

ОДНКР           0 34 0% 

Физическая 
культура 

          0 68 0% 



 Функциональная 

грамотность 

 07-25.10         1   

9 класс Русский язык  19.09 
2 ур. 
ВКР-1 

 1.10 
3 ур. 
Изложе
ние 
22.10 
4 ур. 
сочине
ние 

7.11 
3 ур. 
сочинени
е 

5.12 
КР  
4 ур. 

 

 Итоговое 
собеседова
ние 
 
24.02 

КР 

 10.04. 
3 ур. 
изложение 

15.05 
3 ур. ИКР 

ОГЭ 10 102 9,8% 

 Литература  20.09 
5  ур.ТЧ 

  ИС  
(школьны
й 
уровень) 
23.12 
2 ур. 
КР за 21 
полугодие 

    16.05 
4 ур. 
ИКР 
 

 4 102 3,9% 

       

       
Иностранный Кр 26.09 Кр 08.10 Кр 15.11 Кр 10.12 Кр 10.01 Кр 07.02 Кр 06.03  ИКР 16.05  10 102 10% 

язык /английский 

язык/ 

   19.12   20.03     

Алгебра Кр 19.09 Кр 23.10  Кр 04.12 Кр 20.01 Кр 26.02  Кр 08.04 ИКР 21.05 ОГЭ 9 102 9% 

   ДТ        

Геометрия  Кр 25.10  Кр 06.12 Кр 28.01 Кр 28.02 Кр 21.03 ИКР 20.04   6 68 9% 

  ДТ       

Вероятность и   Кр 29.11   Кр 28.02   ИКР 16.05  3 34 9% 

статистика       

Информатика КР 11.09   ДТ КР 05.02   ИКР 21.05 ОГЭ 3 34 9% 

История  Кр 22.10  Кр 03.12 Кр 14.01   Кр 03.04 ИКР 16.05  5 68 7% 

Обществознание    Кр 11.12   Кр 05.03 ИКР30.04   3 34 9% 

География  Тр 24.10  Тр 26.12   Тр 20.03  ИТР 08.05 ОГЭ 5 68 7% 



Физика Кр 24.09  Кр 18.11  Кр 27.01   Кр 30.04 ИКР19.05 ОГЭ 7 102 % 

   ДТ       

Химия Кр 17.09  Кр 05.11 ДТ Кр 06.02  Кр 25.04 ИКР 15.05 ОГЭ 7 68 0% 

Биология Кр 25.09 Кр 09.10 Кр 18.11 Кр 23.12    Кр 02.04  ОГЭ 7 68 10% 

    ИКР23.04     ДТ 

ОДНКНР         ИКР 19.05  1 17 6% 

Труд /технология/           0 34 0% 

ОБЗР           0 34 0% 

Физическая           0 68 0% 

культура       

 Функциональная 

грамотность 

 07-25.10         1   

Всего            310 5117 6,05% 

Всего 

по 

школе 

           416 7463 5,6

% 

 

Уровень: 

Федеральный уровень  

Региональный  уровень  

Муниципальный уровень 

Школьный 

уровень 

Виды оценочных  процедур: 

ВПР–всероссийская проверочная работа 

РККР – региональная комплексная 

контрольная работа  

РКР–региональная контрольная 

работа 

              ДТ–диагностическое тестирование 

ВКР–входнаяконтрольнаяработа 



ВКС- входящий контрольный срез 

ПКР-промежуточная контрольная работа 

ИКР–итоговая контрольная работа 

ТКР- тематическая контрольная работа 

КД-контрольный диктант 

ПА- промежуточная аттестация 

ИД- итоговый диктант 

ИС- итоговое собеседование 

ТЧ- техника чтения 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


